[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 октября 2021 года №337
с. Питерка

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Питерского муниципального района Саратовской области

В соответствии со статьей п 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация Питерского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Питерского муниципального района Саратовской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению.
2. Изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета района, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов вносятся на основании нормативного правового акта финансового управления администрации Питерского муниципального района.
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Питерского муниципального района, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
4. Настоящее постановление ступает в силу с момента официального опубликования и подлежит размещению на сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://питерка.рф/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Питерского муниципального района.

Глава муниципального района                            				        А.А.Рябов

Приложение к постановлению администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 26 октября 2021 года №337

Перечень главных администраторов доходов
бюджета Питерского муниципального района на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета Питерского муниципального района Саратовской области

	главного администратора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета Питерского муниципального района Саратовской области

	1
	2
	3

	008
	Управление ветеринарии Правительства Саратовской области

	008
	1 16 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)**

	010
	Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Саратовской области

	010
	1 16 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)**

	036
	Комитет по обеспечению деятельности мировых судей Саратовской области

	036
	1 16 01000 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях**

	036
	1 16 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)

	043
	Комитет охотничьего хозяйства и рыболовства Саратовской области

	043
	1 16 01000 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях**

	043
	1 16 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)**

	048
	Межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Саратовской и Пензенской областям

	048
	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду**

	061
	Администрация Питерского муниципального района Саратовской области

	061
	1 08 07150 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	061
	1 11 05013 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	061
	1 11 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	061
	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	061
	1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

	061
	1 11 09045 05 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	061
	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

	061
	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов*

	061
	1 14 02053 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	061
	1 14 02053 05 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	061
	1 14 06013 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

	061
	1 14 06025 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	061
	1 16 01000 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях**

	061
	1 16 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)**

	061
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	061
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	062
	Финансовое управление администрации Питерского муниципального района Саратовской области

	062
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	062
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	062
	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации**

	062
	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)**

	062
	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации**

	062
	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты**

	062
	2 07 00000 00 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов**

	062
	2 08 05000 05 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	062
	2 18 60010 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений**

	062
	2 19 00000 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов**

	100
	Управление Федерального казначейства по Саратовской области

	100
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	Управление Федеральной налоговой службы по Саратовской области

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц**

	182
	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности**

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог**

	182
	1 05 04000 01 0000 110
	Налог взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения**

	182
	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог**

	188
	Главное Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Саратовской области

	188
	1 16 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)**

*Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем подвидам данного вида доходов
**Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по всем подстатьям данной статьи доходов, по всем кодам элемента доходов, по всем кодам подвида данного кода вида доходов

	ВЕРНО: Заместитель главы администрации муниципального района - руководитель аппарата администрации муниципального района

Т.В. Брусенцева

2

image1.jpeg